A schedula in ignem projicitur ; sed, cum in medio igne aliquantulum moram fecisset, incombusta pe-nitus ab igne resiliit. Stupentibus qui aderant unus cæteris durior ait illis : « Projiciatur in ignem iterum ex tunc experiemini plenius veritatem : » projicitur iterum, iterum resiliit incombusta. Quod videns ille durus et tardus ad credendum, dixit ite-rum : « Trina vice projiciatur, et tunc sine dubio rei exitum cognoscemus : » projicitur tertio, nec tunc quidem comburitur, sed integra ab igne re-siliit et illæsa. Hæretici autem, visis tot signis, ne tunc ad fidem voluerunt converti, sed in sua ma-nentes malitia, districtissime sibi invicem inhi-buerunt ne miraculum istud per narrationem ali-cujus ad nostrorum notitiam deveniret ; sed miles B quidam, qui erat cum illis, qui aliquantulum con-sentiebat fidei nostræ noluit celare quod viderat, sed pluribus enarravit. Factum est autem hoc apud Montem-regalem, sicut ab ore viri religiosissimi audivi, qui schedulam hæretico tradidit superscri-ptam.

CAPUT VIII.

De martyrio fratris Petri de Castronovo, qui gladiis impiorum occubuit.

His de prædicatoribus verbi Dei breviter præli-batis, ad martyrium viri venerabilis et athletæ for-tissimi F. Petri de Castronovo, juvante Deo, venia-mus : quod nullo modo melius, vel magis authen-tice credimus nos facturos, quam ut litteras D. papæ, narrationi nostræ inseramus, quas Christi fidelibus destinavit, ipsum martyrium plenius con-tinentes. Forma litterarum hæc est :

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-lectis filiis nobilibus viris, comitibus, baronibus et universis militibus per Narbonensem, Arelatensem, Ebreduensem, Aquensem et Viennensem provincias constitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Rem credulam audivimus, et in communem lut-tum generalis Ecclesiæ deducendam, quod cum sanctæ memoriæ F. P. de Castronovo monachus et sacerdos, vir inter viros utique virtuosus, vita, scientia et fama præclarus, ad evangelizandum pa-cem, et confirmandam fidem, in provincia Auxitana cum aliis destinatus in commisso sibi ministerio laudabiliter profecisset, et proficere non cessaret : quippe qui plene in schola Christi didicerat quod doceret, et cum qui secundum doctrinam et fidelem obtinendo sermonem, in sana poterat exhortari doctrina, et contradicentes revincere (Tit. 1) paratus omni poscenti semper reddere rationem (I, Petr. III), ut poterat vir in fide catholicus, in lege peri-tus, in sermone facundus, concitavit adversus ipsum diabolus ministrum suam comitem Tolosanum Rai-mundum, qui cum pro multis et magnis excessibus, quos in Ecclesiam commiserat et in Deum, sæpe censuram ecclesiasticam incurrisset, et sæpe sicut homo versipellis et callidus, lubricus et inconstans, pœnitentiæ simulata fuerat absolutus : tandem odium continere non prævalens quod ceperat contra ipsum,